СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ

 от 25 марта 2022 года                  № 03-122
О внесении изменений в Положение
о порядке организации и проведения
публичных слушаний, утвержденное
решением совета депутатов Борского
сельского поселения от 13 июля 2020 г.
№ 03-51

     На основании части 4 статьи 28 Федерального закона от 06 августа 2003 года № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протеста Тихвинской городской прокуратуры от 09.03.2022г. № 7-33-2022 совет депутатов муниципального образования Борское сельское поселение  РЕШИЛ:
 1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденное решением совета депутатов Борского сельского поселения от 13 июля 2020 года № 03-51, следующие изменения:
1.1. Пункт 5 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«5. Правовой акт о назначении публичных слушаний, включая приложение к нему, оповещение о времени и месте проведения публичных слушаний подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для опубликования (обнародования) соответствующих муниципальных правовых актов, а также размещению на официальном сайте Борского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной  сети Интернет не позднее, чем за 20 дней до даты проведения публичных слушаний».

1.2. Дополнить статью 11 пунктом 3:
            « 3. Принимает письменные замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе поданные жителями муниципального образования посредством официального сайта Борского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной  сети Интернет».

1.3.  Пункт 3 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«3. Заключение о результатах публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятого решения, подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном для официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта, которым оно утверждено,  и размещению  на официальном сайте Борского сельского поселения в сети Интернет в течение десяти  дней со дня проведения публичных слушаний».
2. Решение  обнародовать на официальном сайте Борского сельского поселения в сети Интернет.
3.   Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Борское сельское поселение
Тихвинского муниципального района
Ленинградской области                                                                                                М.А.Матвеев